令和４年第２回

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会

会議録

宮崎県後期高齢者医療広域連合

令和４年第２回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会議録目次

会期及び会期日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

審議結果一覧表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

議事日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

出席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

説明のため出席した者・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

議会事務担当職員出席者・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

日程第 １ 新議員の議席の指定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

日程第 ２ 会議録署名議員の指名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

日程第 ３ 会期の決定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

日程第 ４ 報告第１号

債権放棄について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

日程第 ５  議案第８号

宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任につき議会の

同意を求めることについて・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

日程第 ６ 議案第９号

宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任につき議会の

同意を求めることについて・・・・・・・・・・・・・・・・・・・８

日程第 ７ 議案第１０号

宮崎県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任につき議会の同意

を求めることについて・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・９

日程第 ８ 議案第１１号

令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算

の認定について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１０

日程第 ９ 議案第１２号

令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計歳入歳出決算の認定について・・・・・・・・・・・・・・・・１０

日程第１０ 議案第１３号

令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算

（第１号）案・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１２

日程第１１ 議案第１４号

令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計補正予算（第１号）案・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１２

1

令和４年第２回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会期及び会期日程

１ 定例会会期

  ８月４日（木曜日）・・・・・１日間

２ 会期日程

月 日 曜日 種別 内  容

８月４日 木 本会議 議案の審議（提案理由説明・質疑・討論・採決）

2

令和４年第２回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会議決結果

議案番号 件名 議決年月日 結果

第８号

宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長

の選任につき議会の同意を求めることについ

て

令和４年８月４日 同意

第９号

宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長

の選任につき議会の同意を求めることについ

て

令和４年８月４日 同意

第１０号
宮崎県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任

につき議会の同意を求めることについて
令和４年８月４日 同意

第１１号
令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般

会計歳入歳出決算の認定について
令和４年８月４日 認定

第１２号

令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期

高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定につい

て

令和４年８月４日 認定

第１３号
令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一

般会計補正予算（第１号）案
令和４年８月４日 原案可決

第１４号
令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後

期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）案
令和４年８月４日 原案可決

○人事

副広域連合長 佐藤 貢

副広域連合長 宮原 義久

監 査 委 員  清山 知憲

3

令和４年８月４日、第２回定例会が第一宮銀ビル８階（大会議室）に招集された

ので、会議を開いた。

○ 議事日程

令和４年８月４日（木曜日） 午後１時３０分開議

日程第 １  新議員の議席の指定

日程第 ２  会議録署名議員の指名

日程第 ３  会期の決定

日程第 ４  報告第１号  債権放棄について

日程第 ５  議案第８号  宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選

任につき議会の同意を求めることについて

日程第 ６  議案第９号  宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選

任につき議会の同意を求めることについて

日程第 ７  議案第１０号 宮崎県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任に

つき議会の同意を求めることについて

日程第 ８  議案第１１号 令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会

計歳入歳出決算の認定について

日程第 ９  議案第１２号 令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高

齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定について

日程第 １０  議案第１３号 令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会

計補正予算（第１号）案

日程第 １１  議案第１４号 令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高

齢者医療特別会計補正予算（第１号）案

○ 出席議員（１１名）

１番 前 田 広 之

令和４年第２回

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会議録

4

２番 広  瀬 功  三

３番 読谷山 洋  司

４番 濱 中 武 紀

５番 下 沖 篤 史

８番 橋 田 和 実

９番 吉 留 優 二

１１番 渡 辺 靜 男

１２番 永 友 繁 喜

１３番 半 渡 英 俊

１４番 西 川  健

○ 欠席議員（３名）、※空席（１議席）

６番 黒 木 高 広

７番 島 田 俊 光

１５番 甲 斐  宗  之

※１０番 空席

○ 説明のため出席した者

広域連合長               池 田 宜 永

副広域連合長              佐 藤  貢

副広域連合長              宮 原 義 久

事務局長                下大園 浄 司

事務局次長               池 田 真 之

会計管理者               山 本 洋 美

総務課長                髙 妻 健 二

業務課長補佐              中 馬 洋 一

業務第１係長              矢 野 大 輔

業務第２係長              緒 方 ひとみ

○ 議会事務担当職員出席者

書記次長                富 山 博 史

書記                  小 田 幸 洋

書記                  西 川  聡

書記                  河 野 政 徳

5

（午後１時３０分開会）

【濱中武紀議長】

ただいまから、令和４年第２回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会

を開会いたします。

本日は、黒木高広議員、島田俊光議員、甲斐宗之議員から欠席の報告を受

けております。

また、福田新一議員が６月３０日付けで三股町議会議員を辞職したことに

伴い、１議席が空席となっております。

従いまして、本日の出席議員は、１１名となり、地方自治法第１１３条の

規定による定足数に達しておりますことを御報告いたします。

直ちに本日の会議を開きます。

議案説明のため、地方自治法第１２１条の規定により、広域連合長以下関

係職員の出席を求めましたので御報告いたします。

また、地方自治法第２３５条の２第３項の規定により、監査委員から令和

３年度宮広域監第３８号及び第４１号、並びに令和４年度宮広域監第３号、

第６号、第１１号及び第１５号にて、例月現金出納検査の結果について報告

を受けましたので、お手元にその写しを配布しております。御確認をお願い

いたします。

なお、報道関係者による今定例会中における写真等の撮影及び録音につい

ては、広域連合議会傍聴規則第９条の規定により、これを許可しましたので、

御了承のほどお願いいたします。

【濱中武紀議長】

それでは、日程第１「新議員の議席の指定」を行います。

議員の議席の指定については、会議規則第４条第２項の規定により、事前

に配布しております議席表のとおり、議長において指定することにいたしま

す。

新議員につきまして、広瀬功三議員は２番に、甲斐宗之議員は１５番に指

定いたします。

【濱中武紀議長】

ここで、池田宜永広域連合長から発言の申出がありましたので、これを許

可します。

広域連合長。

【広域連合長】

本年４月に広域連合長に就任いたしました、都城市長の池田でございます。

令和４年第２回広域連合議会定例会の開会にあたり、一言、御挨拶を申し

上げます。

本日は、御多用にもかかわらず、定例会に御出席賜り、厚くお礼を申し上

げたいと思います。

さて、「後期高齢者医療制度」につきましては、平成２０年度の制度発足か

ら、今年で１５年目を迎えております。

6

後期高齢者医療制度を取り巻く情勢といたしましては、少子高齢化が進む

中、令和４年度以降、団塊の世代が７５歳以上となり始めることで、医療費

が増大し、現役世代の負担の増加が見込まれていることから、本年１０月か

ら、一定以上の所得がある後期高齢者の窓口負担割合の見直しが行われます。

このような中、当広域連合といたしましては、データヘルス計画に基づき、

被保険者の健康寿命の延伸を図るための各種保健事業を積極的に推進すると

ともに、レセプト点検業務の強化、ジェネリック医薬品の利用促進、療養費

の適正利用など、医療費の適正化にも取り組んでおります。

また、令和２年度からは、高齢者一人ひとりの心身の特性に応じたきめ細

やかな支援を行うため、「高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施」に県内

市町村と取り組んでいるところでございます。

今後とも、国、県及び市町村との連携により、実効性のある様々な施策を

展開し、制度の健全かつ安定的な運営に努めてまいる所存でございます。

広域連合長として一生懸命取り組んでまいりますので、当広域連合に対し

まして、御指導、御支援を賜りますようお願い申し上げ、御挨拶に代えさせ

ていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

次に、日程第２「会議録署名議員の指名」を議題といたします。

会議録署名議員の指名については、会議規則第７２条の規定により、議長に

おいて指名することといたします。

会議録署名議員に９番 吉留優二議員及び１３番 半渡英俊議員を指名いた

します。

【濱中武紀議長】

次に、日程第３「会期の決定」を議題といたします。

お諮りをいたします。

本定例会の会期は、本日１日間とし、会期中の日程につきましては、お手

元に配布のとおりとすることに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議なしと認めます。

よって、会期は本日１日間と決定いたしました。

【濱中武紀議長】

次に、日程第４「報告第１号 債権放棄について」を議題といたします。

報告の内容説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました報告第１号につきましては、宮崎県後期高齢者

医療広域連合債権管理条例第１２条第１項第１号及び第３号の規定により、

7

債権を放棄いたしましたので、同条第２項の規定により報告するものであり

ます。

今回報告いたします債権放棄につきましては、修正申告等により、一部自

己負担割合や自己負担限度額の相違による返還金が生じたもので、自主納付

を促しておりましたが、弁済の見込みがないことから、当該債権を放棄した

ものであります。

以上で、説明を終わります。

【濱中武紀議長】

ただいま、説明のありました報告につきまして質疑を行います。質疑はご

ざいませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、以上で報告第１号を終了いたします。

【濱中武紀議長】

次に、日程第５「議案第８号 宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長

の選任につき議会の同意を求めることについて」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました議案第８号「宮崎県後期高齢者医療広域連合副

広域連合長の選任につき議会の同意を求めることについて」御説明申し上げ

ます。

本案は、佐藤貢氏を宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長に選任い

たしたいと存じ、宮崎県後期高齢者医療広域連合規約第１２条第４項の規定

により議会の同意を求めるものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

ただいま、説明のありました議案につきまして質疑等はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって、本件に対する質疑を終結し、

討論に入ります。討論はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようですので、これをもって討論を終結し、採決いたします。

本件は、原案のとおり同意することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

8

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり決定をいたしま

した。

【濱中武紀議長】

次に、日程第６「議案第９号 宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長

の選任につき議会の同意を求めることについて」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました議案第９号「宮崎県後期高齢者医療広域連合副

広域連合長の選任につき議会の同意を求めることについて」御説明申し上げ

ます。

本案は、宮原義久氏を宮崎県後期高齢者医療広域連合副広域連合長に選任

いたしたいと存じ、宮崎県後期高齢者医療広域連合規約第１２条第４項の規

定により議会の同意を求めるものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

ただいま、説明のありました議案につきまして質疑はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって、本件に対する質疑を終結し、

討論に入ります。討論はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって討論を終結し、採決いたします。

本件は、原案のとおり同意することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり決定をいたしま

した。

暫時休憩をいたします。

【濱中武紀議長】

再開いたします。

ここで、先ほど副広域連合長の選任につき同意を得ました、佐藤貢副広域

連合長、並びに宮原義久副広域連合長から発言の申出がありますので、これ

を許可します。

佐藤貢副広域連合長。

9

【佐藤副広域連合長】

先程、副広域連合長に御選任をいただきました、日之影町長の佐藤でござ

います。

今回、初めての就任となりますが、皆様方の御支援、御協力をいただきな

がら、広域連合長の補佐役として、職責を全うしてまいりたいと考えており

ますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

続きまして、宮原義久副広域連合長。

【宮原副広域連合長】

先程、副広域連合長に御選任をいただきました、小林市長の宮原でござい

ます。

今回、二度目の就任となりますが、前回に引き続き、広域連合長を支えな

がら、しっかり取り組んでまいりたいと考えておりますので、皆様の御支援、

御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

次に、日程第７「議案第１０号 宮崎県後期高齢者医療広域連合監査委員の

選任につき議会の同意を求めることについて」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました議案第１０号「宮崎県後期高齢者医療広域連合

監査委員の選任につき議会の同意を求めることについて」御説明申し上げま

す。

本案は、清山知憲氏を宮崎県後期高齢者医療広域連合監査委員に選任いた

したいと存じ、宮崎県後期高齢者医療広域連合規約第１６条第２項の規定に

より議会の同意を求めるものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

ただいま、説明のありました議案につきまして質疑はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって、本件に対する質疑を終結し、

討論に入ります。討論はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって討論を終結し、採決いたします。

本件は、原案のとおり同意することに御異議ございませんか。

10

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり同意することに

決定をいたしました。

【濱中武紀議長】

次に、日程第８「議案第１１号 令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計歳入歳出決算の認定について」及び、日程第９「議案第１２号 令和

３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

の認定について」は、関連がございますので、一括議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました議案第１１号及び、議案第１２号につきまして、

一括して御説明申し上げます。

まず、議案第１１号「令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計

歳入歳出決算の認定について」御説明を申し上げます。

令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計の決算額は、歳入総額

２億６９５万５，１８８円に対し、歳出総額２億９６万３，７６８円で、差

し引き、５９９万１，４２０円の実質収支額でございます。

まず、歳入につきましては、主なものといたしまして、構成市町村からの

負担金が、１億９，５６１万７千円、財政調整基金からの繰入金が、５４８

万２，８６９円となっております。

歳出につきましては、主なものといたしまして、総務費のうち事務所等施

設、事務機器などの賃借料が、２，１７７万４，２０５円、市町村からの派

遣職員の給与等に係る負担金が１億６，１４７万６，１３０円、財政調整基

金への積立金が５４８万２，８６９円となっております。

続きまして、議案第１２号「令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後

期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定について」御説明を申し上げます。

令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計の決算

額は、歳入総額１，６５５億８，８１６万３，３４９円に対し、歳出総額１，

５８２億２，６３３万７，０４６円で、差し引き、７３億６，１８２万６，

３０３円の実質収支額でございます。

まず、歳入につきましては、主なものといたしまして、構成市町村からの

支出金が、２７０億２，２５４万７，３９２円、国・県支出金及び支払基金

交付金が、合わせて１，２８６億２，２６９万３，６７３円、保険給付費等

準備基金からの繰入金が、１４億８，３５７万７，０００円、第三者納付金

等の諸収入が、１億６，５３０万９，５８９円となっております。

11

歳出につきましては、主なものといたしまして、後期高齢者医療制度の円

滑な制度運営のための事務的経費として、総務費が５億３，８１１万２，１

１２円、被保険者の受診に係る療養給付費等の経費として、保険給付費が､１，

４８６億２，１２６万４，５９０円、制度の財政安定化を図るための県財政

安定化基金への拠出金が、５，９８８万５，８３１円、被保険者の健康寿命

の延伸と医療費の適正化を図ることを目的に実施する健康診査等の経費とし

て、保健事業費が、７億２，０７０万４，０８５円、保険給付費等準備基金

への積立金が１６億４７６万１，０３５円、令和２年度の実績に基づく国県

等への療養給付費等負担金の償還金など、諸支出金が、６６億４，３１５万

５，６２５円となっております。

以上、令和３年度の一般会計及び、後期高齢者医療特別会計の決算概要に

ついて申し上げましたが、これらにつきましては、主要施策の成果等説明書

とともに監査委員の審査に付し、監査委員よりその意見書が提出されており

ます。

よろしく御審議の上、御認定賜りますようお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

決算につきましては、事前に意見書を配布しておりますので、御確認いた

だきたいと思います。

ただいま、説明のありました議案につきまして質疑を行います。質疑はご

ざいませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって、本件に対する質疑を終結し、

討論に入ります。討論はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって討論を終結し、採決いたします。

採決は、議案ごとに行います。

まず、「議案第１１号 令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計

歳入歳出決算の認定について」を採決いたします。

お諮りをいたします。

本件は、原案のとおり認定することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり認定されました。

【濱中武紀議長】

次に、「議案第１２号 令和３年度宮崎県後期高齢者医療広域連合特別会計

歳入歳出決算の認定について」を採決いたします。

お諮りをいたします。

本件は、原案のとおり認定することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

12

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり認定されました。

【濱中武紀議長】

次に、日程第１０「議案第１３号 令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連

合一般会計補正予算（第１号）案」並びに、日程第１１「議案第１４号 令和

４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算（第

１号）案」は、関連がございますので、一括議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【広域連合長】

議長。

【濱中武紀議長】

広域連合長。

【広域連合長】

ただいま上程になりました議案第１３号及び、議案第１４号につきまして、

一括して御説明申し上げます。

まず、議案第１３号「令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計

補正予算（第１号）案」につきましては、補正額は、５９９万１千円の増額

で、補正後の予算額を、２億１，９６５万８千円とするものでございます。

補正の内容は、歳入として令和３年度からの繰越金、５９９万１千円を計

上し、歳出として同額を財政調整基金への積立金に計上いたしております。

続きまして、議案第１４号「令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後

期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）案」につきましては、補正額は、

７３億３，８６４万円の増額で、補正後の予算総額を、１，６３１億７，９

５２万１千円とするものであります。

補正の主なものといたしまして、歳入では、令和３年度からの繰越金７３

億６，１８２万５千円を計上いたしております。

歳出では、令和３年度療養給付費等の確定による、国・県・市町村及び支

払基金への償還金、５４億９，７５９万円、保険給付費等準備基金への積立

金、１８億３，３９８万８千円、窓口負担割合変更に伴う制度周知広報等の

事業に、６６３万９千円、電算システム運用管理事業に、３９万６千円、を

計上いたしております。

この他、標準システム端末機器更改事業に、債務負担行為を計上いたして

おります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【濱中武紀議長】

ただいま、説明のありました議案につきまして質疑はございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって、本件に対する質疑を終結し、

討論に入ります。討論はございませんか。

13

（「なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

ないようでございますので、これをもって討論を終結し、採決いたします。

採決は、議案ごとに行います。

まず、「議案第１３号 令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計

補正予算（第１号）案」を採決いたします。

お諮りをいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり決定をいたしま

した。

【濱中武紀議長】

次に、「議案第１４号 令和４年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢

者医療特別会計補正予算（第１号）案」を採決いたします。

お諮りをいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【濱中武紀議長】

御異議がないようでございますので、本件は原案のとおり決定をいたしま

した。

【濱中武紀議長】

以上をもちまして、今定例会に付議されました案件はすべて終了いたしま

した。

これにて、令和４年第２回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会を閉

会いたします。

（午後２時００分閉会）

地方自治法第２９２条の規定により準用する同法

第１２３条第２項の規定により、本会議の顛末を証するため、

ここに署名する。

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会

       議  長  濱中 武紀

署名議員  吉留 優二

       署名議員  半渡 英俊